putusan berkekuatan hukum tetap sampai anak tersebut dewasa/mandiri 

dengan kenaikan sebesar 10 (sepuluh) persen setiap tahunnya di luar 

biaya pendidikan dan kesehatan; 

4.   Menghukum Tergugat rekonvensi untuk membayar nafkah iddah selama 

3 bulan kepada Penggugat rekonvensi berupa uang sejumlah 

Rp24.000.000,00 (Dua puluh empat juta rupiah) sebelum pengucapan 

ikrar talak oleh Tergugat rekonvensi kepada Penggugat rekonvensi; 

5.   Menghukum Tergugat rekonvensi untuk membayar mut’ah kepada 

Penggugat rekonvensi berupa uang sejumlah Rp96.000.000,00 (sembilan 

puluh enam juta rupiah) sebelum pengucapan ikrar talak oleh Tergugat 

rekonvensi kepada Penggugat rekonvensi; 

6.   Menyatakan harta benda berupa: 

Benda bergerak:  

6.1. 1 (satu) unit Kendaraan Bermotor Merk Mitsubishi Pajero Sport 2.5 

HP5 A/T Tahun 2012 ex.

[...]

BRIguna No.  xxx tanggal 06 Oktober 2023; 

9.   Menolak dan tidak menerima gugatan Penggugat rekonvensi selain dan 

selebihnya; 

DALAM KONVENSI DAN REKONVENSI 

- Membebankan kepada kedua belah pihak untuk membayar biaya perkara 

ini sejumlah Rp1.875.000,00 (Satu juta delapan ratus tujuh puluh lima ribu 

rupiah) secara tanggung renteng dengan rincian Rp1.050.000,00 (Satu 

juta lima puluh ribu rupiah) dibebankan kepada Pemohon 

konvensi/Tergugat rekonvensi, sisanya sejumlah Rp825.000,00 (delapan 

ratus dua puluh lima ribu rupiah) dibebankan kepada Termohon 

konvensi/Penggugat rekonvensi; 

Bahwa saat putusan diucapkan dihadiri oleh Kuasa Hukum Pemohon 

dan Kuasa Hukum Termohon secara elektronik; 

Bahwa terhadap putusan tersebut, Termohon sebagai Pembanding I/ 

Terbanding II telah mengajukan permohonan banding secara elektronik

[...]

1 (satu) unit sepeda moior merk Yamaha B3B A/T tahun 2018 

dengan nomor polisi  XXX; 

4.4. 1 (satu) unit sepeda motor merk Yamaha 1LB tahun 2013 dengan 

nomor polisi  XXX; 

4.5. 1 (satu) unit sepeda motor merk Yamaha SE 88 tahun 2010 dengan 

nomor polisi  XXX; 

4.6. Emas senilai Rp. 35.000.000,- (tiga puluh lima juta rupiah). 

Merupakan harta bersama (gono-gini) antara Penggugat Rekonpensi dan 

Tergugat Rekonpensi. 

5. Menyatakan bahwa dengan telah putusnya perkawinan antara Penggugat 

Rekonpensi dan Tergugat Rekonpensi karena perceraian, maka Tergugat 

Rekonpensi berhak untuk  mendapakan seperdua  bagian  dari  harta

[...]

1 (saiu) unii sepeda motor merk Yamaha B3B A/T tahun 2018 dengan 

nomor polisi  XXX; 

4.4. 1 (satu) unit sepeda motor merk Yamaha ILB tahun 2013 dengan 

nomor polisi  XXX; 

4.5. 1 (satu) unit sepeda motor merk Yamaha SE 88 tahun 2010 dengan 

nomor polisi  XXX; 

4.6. Emas senilai Rp. 35.000.000,- (tiga puluh lima juta rupiah). 

Merupakan harta bersama (gono-gini) antara Penggugat Rekonpensi dan 

Tergugat Rekonpensi. 

5. Menyatakan bahwa dengan telah putusnya perkawinan antara Penggugat 

Rekonpensi dan Tergugat Rekonpensi karena perceraian, maka Tergugat 

Rekonpensi berhak  untuk  mendapakan  seperdua  bagian  dari harta

[...]

bersama sebagaimana tersebut pada petitum poin 4 (4.1. sampai dengan 

4.4) di atas; 

6. Menyatakan hutang-hutang yang terjadi dalam masa perkawinan 

Penggugat Rekonpensi dan Tergugat Rekonpensi yaitu: 

6.1. Hutang kepada Koperasi, dengan sisa hutang sebesar    

Rp.160.000.000,- (seratus enam puluh juta rupiah); 

6.2.  Hutang kepada Bank sebesar Rp. 300.000.000,- (tiga ratus juta 

rupiah); 

Merupakan hutang bersama Penggugat Rekonpensi dan Tergugat 

Rekonpensi yang harus ditanggung bersama oleh Penggugat Rekonpensi 

dan Tergugat Rekonpensi; 

7.